kavuşunca ailesinin İslam devleti ile yapmış olduğu zimmet akdi, bu çocuklar için de geçerliliğini
devam ettirdiği kabul edilerek bunların yeni bir akit yapmalarına gerek olmadığı görüşü hâkimdir(İbn
Kudâme, 1997, XIII, 217; Buhûtî, tsz., II, 436). Nitekim Hanbelî hukukçulardan İbn Kudâme(ö. 620/1223), Hz.
Peygamber ve Hulefa-i Raşidîn döneminde bu çocukların yeniden bir zimmet akdi yapmaları gerektiği
hususunda bir malumat bulunmadığını ifade etmektedir. Kaldı ki zimmet akdinin, bir akit olması hasebiyle
ancak akit yapma ehliyetini haiz kişilerce yapılması gerekir.

Peygamber, mülâane edilen
kadının çocuğunu annesine ilhak etmiştir”41 ve “Kadın, -azat ettiği köle, yerde bulup aldığı ve besleyip büyüttüğü
çocuk ve üzerinde kocası ile mülâane ettiği çocuğu olmak üzere- üç kimsenin mirasına ortaksız olarak sahiptir”42
şeklindeki hadislere dayandırmışlardır Nitekim Maliki hukukçulardan İbn Rüşd(ö. 595/1198), İslam
hukukçularının çoğunluğunun Kuran’ın hadis ile tahsis edilebileceğini kabul etmesinden hareketle bu
hadislerle Kuran’ın umumu tahsis edildiğini ifade etmiştir. Buna göre mülâane edilen kadının, çocuğunun
tek varisi anne olduğu ve çocuktan kalan malın hepsinin kendisine düştüğü görüşü İbn Abbas ve Hz.

53 Bu konuda iki farklı rivayet bulunmaktadır. Bunlardan birine göre çocuğun bulunduğu yere; diğerine göre de çocuğu bulan kişiye
bakılır. Ancak çocuk ister Müslümanların isterse gayrimüslim vatandaşların oturduğu yerde bulunsun her durumda çocuğun menfaati
yönünde hüküm verileceği Muhammed b. Hasen(ö. 189/805)’den rivayet edilmiştir. Bkz.(Serahsî, 2000, X, 371;Kâsânî, 1986, V, 291;
Merğinânî, 1990, II, 468).
54 “… رَ يعًاالْعِبـْ ةُ للِْمَكَانِ فيِ الْفَصْلَينِْ جمَِ …” Bkz. (Serahsî, 2000, X, 372. Ayrıca çocuğun bulunduğu yerin dikkate alınmasıyla ilgili “… َوَاعْتـَبـَرَ الْمَكَان …”
şeklinde benzer ifadeler için bkz.